
1 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen 

Kindern aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden.Manufaktur made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

 

  

Gesundheit aus Gotes Garten 

 

 

               Bioenergetisch veredelte  Kräuter-Tropfen 

 
Schilddrüse – Migräne – Immunität – Regeneration 

Bewegungsapparat – Reuma - Lymphatisches System - Allergie  
Hertz – Blutkreislauf - Psyche – Schlaf – Atemwege 

Metabolizmus – Magen – Darm – Pankreas - Leber - Nieren –
Harnwege - Frauenbeschwerden – Hautfunktion 

 
 

 

                                             Vertrieb:  
                    

 
 
 
 
 
 
 

         
 

              Manufaktura made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

www.kasfero.healthcare 

                                                   SANUS VIVERE e.v. Gemeinnütziger Verein – Hinweis: 
             Informationen sind bestimmt nur für eigene Mitglieder die zur Medizinischen Fachkreisen gehören  



2 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Inhalt: 

 

Migräne und Kopfschmerzen .................................................................................... 3 

 

Allergie und Hautfunktion .......................................................................................... 3 

 

Grippe …………….………………………………..………………………………………………….… 4 

 

Psyche und Schlaf ......................................................................................................... 4 

 

Atemwege ....................................................................................................................... 6 

 

Lymphatisches System - Stoffwechsel – Immunität ............................................ 8 

 

Nieren – Harnwege ....................................................................................................... 9 

 

Bewegungsapparat .................................................................................................... 10 

 

Herz und Blutkreislauf ............................................................................................... 12 

 

Regeneration – Bildung – Tonikum ....................................................................... 13 

 

Magen, Darm, Pankreas, Leber .............................................................................. 14 

 

Frauenbeschwerden, Klimakterium ...................................................................... 16 

 

Endokrine Drüsen …………………………………..……………………………………..…….. 17 

 

Schilddrüse ….………….…………………………………………………………………….…….. 18 

 

Index der Krankheiten .…………………………………………………………………....….. 20 

 

* * * * 
Die Packung 50 ml wird für 1 Monat der Kur bei der Tagesdosis von 2 x 20 Tropfen pro Tag dauern. 

 
* * * * 



3 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

                                       Migräne und Kopfschmerzen             
 

 

DR. MIGRENIUS One Touch©  
chronische Migräne, chronische Kopfschmerzen  
Zusammensetzung: Chrysanthemum parthenium, Gelsemium sempervirens, 
Secale cornutum, Arnica montana, Belladonna, Chamomilla, Argentum 
metallicum, Strontium carbonicum, Ethanolum. 
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt 
wohltuend bei Gefühlen wie Kopfschmerz, Übelkeit, Erbrechen, so wie 
erhöhte Empfindlichkeit für Licht und Lärm. Bilanzierte Diät.  

30 ml / 50 ml / 100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8406/2016.  
Empfohlene Tagesdosis: 3x20 Tropfen. EVP 30 ml - 29,90€ / 50 ml - 44,90€ / 100 ml - 69,90€ 

 

NEURALGION©  
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, neuralgisch, rheumatische 
Erkrankungen, Wetterfühligkeit, Migräne  
Zusammensetzung: Vinum liquorosum, Iris, Cyclamen, Spigelia, Cedron, 
Aconitum napellus, Colocynthis, Cimicifuga, Ranunculus, Salix alba, 
Belladonna, Gelsemium sempervirens, Bryonia alba, Nux vomica, 
Calcium carbonicum Hahnemanni.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt wohltuend bei 
Gefühlen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, neuralgisch, rheumatische 
Erkrankungen, Wetterfühligkeit, Migräne. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9862/2016.  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,90 € / 100 ml – 61,18 €  
 

 

Allergie und Hautfunktion 
 
 

 

MIA ROSSA© 

Störungen von Haut, Haaren und Nägel, chronische Ekzeme, Akne, 
schlechte Haut, Psoriasis, Mittesser 
Zusammensetzung: Sarsaparilla officinalis, Viola tricolor, Silicea, Pix liquida, 
Antimonium crudum, Thallium sulfuricum, Sulfur, Acidum sarcolaticum,  
Thuja, Lycopodium clavatum, Vinum liquorosum.  

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung von Störungen der Hautfunktion – Acne rosacea - Rosazea/Rosacea, 
„Kupferrose“. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR VD/8229/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,55 € / 100 ml – 60,55 € 



4 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

NEOALLERGIN©  
Allergischen Hauterkrankungen, Heuschnupfen, allergischen 
Schleimhauterkrankungen allgemein, allergisches Asthma, 
Konjunktivitis  
Zusammensetzung: Aurum chloratum, Aralia racemosa, Arsenicum 
album, Atropinum sulfuricum, Cumarinum, Euphrasia officinalis, 
Cardiospermum, Urtica, Luffa opercullata, Galphimia glauca, Cuprum 

metallicum, Acidum sarcolaticum, Okoubaka, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei allergischen Hauterkrankungen, Heuschnupfen, allergischen Schleimhauterkrankungen 
allgemein, allergisches Asthma, Konjunktivitis. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 6049/2017  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 47,60 € / 100 ml – 73,22 €  
 
 

Grippe 

 

BORNNEO© 

Erkältungen, Grippe  
Zusammensetzung: Fruct. Aurantii immat., Rad. Angelicae, 
Rhiz.Galangae, Cortex Cinnamomi, Flor. Caryophylli, Benzoe, 
Myrrha, Ol. Menthae pip., Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. 
Zur diätetischen Behandlung bei Halsschmerzen, Fieber, 
Husten, Bauchschmerzen und Grippe. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9853/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 4-6 x 20-40 Tropfen. EVP 50 ml – 34,50 € / 100 ml – 52,90 €  
 

 

Psyche und Schlaf 

 

 

MIA VALERIA©  
Schlafstörungen, Unruhe  
Zusammensetzung: Valeriana officinalis Tinktur, Wurzel in alkoholischer 

Lösung.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 

diätetischen Behandlung von Erschöpfung, Schlafstörungen, innere  
Unruhe, Nervosität.  
50 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR VD/8230/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 3x30 Tropfen. EVP 50 ml – 14,90 € 
 



5 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

NERVO VITAL© 

Depressionen, nervöse Angst, Spannungs- und 
Unruhezustände, Reizbarkeit, Organneurosen, zur 
Nervenstärkung, Erschöpfungszustände, Klimakterium, 
chron. Müdigkeitssyndrom, stabilisiert die gesamte 
Gemütslage  
Zusammensetzung: Hypericum perforatum, Melissa officinalis, 

Passiflora, Zincum valerianicum, Sumbulus, Selenium  
metallicum, Panax ginseng, Acidum phosphoricum, Lobelia inflata, Hyoscyamus, 
Aconitum napellus, Agaricus, Carbo vegetabilis, Arsenicum album, Ignatia amara, Asa 
foetida, Cyanocobalaminum, Coffea, Tabacum, Reserpinum, Cypripedium calceolus, 
Chininum arsenicosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung von 

Depressionen, Organneurosen, zur Nervenstärkung, Erschöpfungszustände, Klimakterium, 

Müdigkeitssyndrom, stabiliesierung der gesamte Gemütslage. 

50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8411/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,41 € / 100 ml – 60,48 € 
 

 

NERVOELIXIR©  
vegetative Dystonie, klimakterische Beschwerden, Herzklopfen, 
Managersyndrom, Depressionen, psychosomatische Erkrankungen, 
Schilddrüsenüberfunktion, Schlafstörungen, starkes Nervenaufbaumittel  
Zusammensetzung: Hypericum perforatum SZ, Crataegus laevigata, Melissa 
officinalis SZ, Panax ginseng Sz, Avena sativa, Leonurus cardiaca, Passiflora 
incarnata SZ, Lycopus virginicus, Lupulinum, Lycopodium clavatum, 
Palladium, Phosphorus.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung von vegetative Dystonie, Herzklopfen, Managersyndrom, Depressionen, 
psychosomatische Erkrankungen, Schilddrüsenüberfunktion, Schlafstörungen, starkes 
Nervenaufbaumittel.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9861/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 51,03 € / 100 ml – 77,63 € 
 

 

DORMIRAS©  
Ein- und Durchschlafstörungen  
Zusammensetzung: Avena sativa, Passiflora incarnata, 
Eschscholzia californica, Piper methysticum, Diphenhydraminum 
hydrochloricum, Strychnos nux-vomica. 
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 

diätetischen Behandlung von Ein- und Durchschlafstörungen.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9849/2016.  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 45,08 € / 100 ml – 69,30 € 

 



6 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Atemwege 

 

 

JAPANESE OIL© - 100% ätherisches Öl  
Erkältungen der oberen Atemwege, Magen-Darm- und 
Gallenbeschwerden, Gelenk- und Muskelschmerzen  
Zusammensetzung: Mentha arvensis, 100% Kräuternextrakt.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke.  
Zur diätetischen Behandlung von Gastrointestinalle beschwerden, 
Erkältungen der oberen Atemwege, Magen-Darm- und  
Gallenbeschwerden, Gelenk- und Muskelschmerzen.  
Für den internen Gebrauch, zur Inhalation, auf die Haut anwenden. 

30 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8410/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 3x2 Tropfen. EVP 30 ml – 11,90 € 
 
 
 
 

ASTHMOS RESPIRIOS©  
Asthma-Tropfen Asthma, Lungenerkrankungen  
Zusammensetzung: Crataegus, Ephedra vulgaris, Senega, Aurum 
colloidale, Crataegus, Ephedra vulgaris, Ipecacuahna, Lobelia inflata, 
Quebracho, Strophantus, Yerba santa, Sanguinaria, Grindelia robusta.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. 
Zur diätetischen Behandlung von Asthma, Lungenerkrankungen. 

50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8514/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 48,02 € / 100 ml – 76,65 € 
 

 

DROSIPECTUM© 

Bronchitis, Keuchhusten, Reizhusten  
Zusammensetzung: Drosera, Thymus vulgaris, Lobelia inflata, Ipecacuanha, Cuprum metallicum, 
Grindelia robusta, Hyoscyamus, Antimonium tartaricum, Ammonium  
bromatum, Belladonna, Aconitum napellus, Cetraria islandica, 
Eupatorium perfoliatum, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung von Bronchitis, Keuchhusten, Reizhusten.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9852/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen.  
EVP 50 ml – 36,54 € / 100 ml – 56,00 € 
 
 
 



7 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

KATARISINUSS REX©  
chronische und akute Sinusitis, Halsentzündung Schnupfen 
und Heuschnupfen  
Zusammensetzung: Kalium bichromicum, Allium cepa, Euphorbium, 

Gelsemium sempervirens, Hepar sulfuris, Hydrargyrum sulfuratum rubrum, 

Hydrastis canadensis, Kalium chloratum, Luffa operculata, Mercurius 

solubilis HM. Phosphorus, Phytolacca americana, Pulsatilla pratensis, Silicea, Thryallis 
glauca, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei chronischer und akuter Sinusitis, Halsentzündungen, Schnupfen und 
Heuschnupfen.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9857/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 34,44 € / 100 ml – 52,85 € 
 

 

SCROFULOSAN©  
Akute und chronische Bronchitis-Tonsillitis-Sinusitis, starkes 
Immuntherapeutikum, Lungenleiden, Lymphatismus, blutreinigend, 
allgemeine Entzündungsmittel  
Zusammensetzung: Vinum liquorosum, Umckaloabo, Cetraria islandica, 
Teucrium scorodonia, Echinacea SZ, Calendula officinalis SZ, Juglans 
regia SZ, Scrophularia nodosa, Ipecacuanha, Phosphorus, Arsenicum 
album, Sulfur.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei akuter und chronischer Bronchitis-Tonsillitis-Sinusitis, starkem 
Immuntherapeutikum, Lungenleiden, Lymphatismus, zur blutreinigend, bei allgemeinen 
Entzündungen. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9868/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 51,66 € / 100 ml – 78,47 € 
 

 

ANTINICOTIKUM©  
Raucherentwöhnung  
Zusammensetzung: Crataegus SZ, Hypericum perforatum, Strychnos 
nux-vomica, Lycopodium clavatum, Plantago major, Nicotiana tabacum, 
Lobelia inflata, Reserpinum, Robinia pseudacacia, Strophantus gratus, 
Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke.  

Zur diätetischen Behandlung bei Raucherentwöhnung.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8522/2016 
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml 
– 35,07 € / 100 ml – 54,18 € 
 
 



8 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Lymphatisches System - Stoffwechsel - Immunität 

 

FORTIS IMMUNE© 

Immunstärkung, Grippe und Prophylaxe, chronisch-akute Entzündungen, Bronchitis, 
Cystitis, Fieber, Infektionen allgemein, Sinusitis 

Zusammensetzung: Echinacea, Echinacea spag.,Teucrium scorodonia, China rubra, Belladonna, 
Eupatorium perfoliatum,Thuja, Baptisia, Aconitum napellus, Ipecacuanha, Acidum formicicum,  

Ferrum phosphoricum, Sulfur, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung von Immunstörkung, Grippe und Prophylaxe, 
chronisch-akute Entzündungen, Bronchitis, Cystitis, Fieber, 
Infektionen allgemein, Sinusitis.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8408/2016 
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 
cena 50 ml – 39,41 € / 100 ml – 60,48 €  

 

CELL REGENERA© 

Chronische entzündliche Erkrankungen, Erschöpfung und 
Mangelzustände, Müdigkeit, Haarausfall, Viruserkrankungen, 
Immunschwäche, Herdkrankheiten 

Zusammensetzung: Vanadium metallicum, Antimonium crudum, 
Aluminium metallicum, Argentum nitricum, Arsenicum album, Acidum 
hydrofluoricum, Cuprum metallicum, Chlorum, Cobaltum metallicum,  
Lithium carbonicum, Mercurius solubilis Hahnemani, Phosphorus, Plumbum aceticum, Platinum 
metallicum, Sulfur, Selenium metallicum, Stannum metallicum, Thallium aceticum, Silicea, Tellurium 
metallicum, Germanium metallicum, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei chronische entzündliche Erkrankungen, Erschöpfung und Mangelzustände, Müdigkeit, 
Haarausfall, Viruserkrankungen, Immunschwäche, Herdkrankheiten.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9847/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 31,99 € / 100 ml – 49,14 € 

 

PURA LYMPHA©  
Stoffwechselerkrankung, Blutreinigung, Ausscheidung, 
schadstoffhaltiger Produkte, Antidyskratikum, Darmflorasanierung, 
Leber-, Nieren-, Lymphentgiftung, chron. Ekzeme, Allergien, 
Cellulitis, Sauerstoffaktivator, Drüsenleiden, Antidyskratikum, 
Creatininerhöhung  
Zusammensetzung: L(+)Acidum sarcolaticum, DL Acidum sarcolaticum, 
Crataegus laevigata, Fumaria officinalis, Peumus boldus, Argentum nitricum, Gaultheria, Berberis 
vulgaris, Quassia amara, Conium, Thuja, Carduus marianus, Scrophularia nodosa, Teucrium 
 
 



9 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

scorodonia, Juglans regia, Calcium phosphoricum, Gentiana lutea, Sarsaparilla, Ferrum jodatum, 
Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei Stoffwechselerkrankungen, Blutreinigung, Ausscheidung schadstoffhaltiger Produkte, 
Antidyskratikum, Darmflorasanierung, Leber-, Nieren-, Lymphentgiftung, chron. Ekzeme, 
Allergien, Cellulitis, Sauerstoffaktivator, Drüsenleiden, Creatininerhöhung. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 6051/2017 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 40,67 € / 100 ml – 60,90 € 

 

METABOLIX DETOX©  
Bei schweren chronischen Stoffwechsel- und Viruserkrankungen, 
Drüsenverhärtungen, Geschwulsterkrankungen, Zellentgiftung 
Zusammensetzung: Conium, Thuja, Galium aparine, Clematis recta, 
Condurango, Selenium metallicum, Hydrastis canadensis, Glyoxalum, 
Acidum sarcolacticum, Benzochinonum, Hydrochinonum, Phosphorus, 
Arsenicum album, Carbo vegetabilis, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei schweren chronischen Stoffwechsel- und Viruserkrankungen, Drüsenverhärtungen, 
Geschwulstererkrankungen, Zellentgiftung.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 6048/2017  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 40,81 € / 100 ml – 62,58 €  
 
 

Nieren - Harnwege 

 

NEORENIX©  
Akute und chronische Nieren- und Blasenerkrankungen, 

Steinbildung, renaler Hochdruck, Nierenschwäche 

Zusammensetzung: Saxifraga, Cuprum metallicum, Solidago SZ, 
Orthosiphon stamineus, Juniperus communis, Berberis vulgaris, 
Petroselinum, Helleborus, Equisetum arvense, Vinum liquorosum.  

Nahrungsergänzungsmittel, diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke. 
Zur diätetischen Behandlung bei akuten und chronischen Nieren- und Blasenerkrankungen, 
Steinbildung, renaler Hochdruck, Nierenschwäche. 
50 ml/100 ml.  Zulasung EU: SK ÚVZ SR 9860/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,34 € / 100 ml – 58,80 € 
 

RENETICUS©  
Anregung der Nierenfunktion, Blutkreislaufmittel, Steinleiden, 
Gewebswasser, Nierenhochdruck 

Zusammensetzung: Berberis vulgaris SZ, Solidago virgaurea  SZ,  
Fumaria officinalis SZ, Ceanothus SZ, Equisetum hiemale SZ, Scilla 

 
 



10 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

maritima,  Carduus benedictus, Ononis spinosa, Apocynum venetum SZ.  
Nahrungsergänzungsmittel, diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke. 
Zur diätetischen Behandlung bei Anregung der Nierenfunktion, Blutkreislaufmittel, 
Steinleiden, Gewebswasser, Nierenhochdruck.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9866/2016 
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 
ml – 67,06 € / 100 ml – 101,36 € 
 

PROSTATOSAN©  
Prostataerkrankung, Bettnässen, Blasenschwäche, Orchiti  
Zusammensetzung: Chimaphila umbellata, Herniaria glabra, Hypericum 
perforatum, Pareira brava, Plantago major, Populus tremuloides, Rhododendron, 
Sabal serrulatum, Solidago virgaurea SZ, Causticum Hahnemanni, Pulsatilla 
pratensis, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur  
diätetischen Behandlung bei Prostataerkrankung, Bettnässen, Blasenschwäche, Orchiti.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK SR 9864/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 46,96 € / 100 ml – 66,70 €  
 

 

Bewegungsapparat 

 

 

FLEXALUS©  
Arthrosen, Arthritis, allgemeine Gelenkschmerzen, Gicht, Osteoporose, 
PCP, Lumbago 

Zusammensetzung:  Symphytum  officinalis,  Harpagophytum  procumbens, Rhus toxicodendron 
SZ, Salix purpurea, Betula alba, Equisetum arvense, Arnica  montana,  Alchemilla,  Ilex  aquifolium,  

Colchicum,  Calcium  carbonicum  Hahnemanni,  
Bambusa, Mandragora officinalis, Bryonia alba, Cimicifuga, Gelsemium sempervirens, Vinum 
liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung bei 

Arthrosen, Arthritis, allgemeine Gelenkschmerzen, Gicht, Osteoporose, PCP, Lumbago.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8407/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen.  
EVP: 50 ml – 41,93 € / 100 ml – 64,33 € 

 

NEOISCHIATICUS©  
Bandscheiben und Ischiaserkrankungen, Parästhesien  
Zusammensetzung: Gnaphalium polycephalum, Solanum Dulcamara, 
Rhus toxicodendron SZ, Colocynthis, Causticum Hahnemanni, Bryonia 
alba, Curare, Arsenicum album, Aconitum napellus, Gelsemium 
sempervirens, Rhus toxicodendron, Vinum liquorosum. 



11 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei Bandscheiben und Ischiaserkrankungen, Parästhesien. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8529/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen.  
EVP 50 ml – 39,41 € / 100 ml – 60,48 € 
 

 

ELIXIR SPINAE©  
Wirbelsäulenerkrankungen, Osteoporose, Langzeittherapie 
bei Wirbelsäulenerkrankungen  
Zusammensetzung: Calcium fluoratum, Calcium phoshoricum, Calcium 

carbonicum Hahnemanni, Calamus aromaticus, Symphytum officinale, 

Argentum metallicum, Magnesium sulfuricum, Cobaltum  
metallicum, Aurum colloidale, Pichi-Pichi, Silicea, Symphoricarpus e fructibus, Euphorbia 
cyparissias, Strontium carbonicum, Cyanocobalaminum, Gelsemium sempervirens, 
Cimicifuga, Arnica montana, Rhus toxicodendron, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei Wirbelsäulenerkrankkungen, Osteoporose, Langzeittherapie bei 
Wirbelsäulenerkrankungen. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8525/2016. 
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen.  
EVP: 50 ml – 44,87 € / 100 ml – 68,88 € 
 
 

 

URIKOPATHIKUS©  
Harnsaure Diathese, Gicht, rheumatoide 
Gelenkschmerzen, Übersäuerung  
Zusammensetzung: Colchicum, Natrium sulfuricum, Solidago virgaurea, 

Acidum benzoicum e resina, Berberis vulgaris, Bryonia alba, Calcium 

phosphoricum, Calcium fluoratum, Convallaria majalis, Lithium chloratum, 

Symphytum officinale, Natrium phosphoricum, Rhus toxicodendron, 

Sarsaparilla, Salix alba, Silicea, Echinacea purpurea, Coffeinum,  
Aneurinum hydrochloricum, a-Tocopherolum aceticum, China, Belladonna, Ledum palustre, 
Gelsemium sempervirens, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei Harnsäure Diathese, Gicht, rheumatoide Gelenkschmerzen, Übersäureung. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9870/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. 
EVP: 50 ml – 47,04 € / 100 ml – 74,97 € 
 
 
 
 



12 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

                                              Hertz und Blutkreislauf 

 

 

PECTANGIO© 

Durchblutungsstörungen des Herzens, Vorbeugung vor 
Herzinfarkt, nervöses Herz, Herzklopfen, Arrythmien  
Zusammensetzung: Cactus, Spartium scoparium, Ammi visnaga, Crataegus 
SZ, Oleander, Curcuma longa, Leonurus, Vinum liquorosum, Strophantus, 
Glonoinum, Aurum metallicum, Tabacum, Spigelia anthelmia. 
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung bei der Durchblutungsstörungen des 
Herzens, Vorbeugung vor Herzinfarkt, nervösen Herz, Herzklopfen, 
Arrythmien.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9863/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 60,62 € / 100 ml – 81,76 € 
 

CIRCULADON MAX©  
Anregung und Stabilisierung der Herz-
Kreislauffunktion, allgemeine 
Durchblutungsstörungen, kalte Hände und Füße, 
hoher und niedriger Blutdruck.  

Zusammensetzung:  Glonoinum,  Vanadium  metallicum, Curare,  Caesium  chloratum,  Arnica 
montana,  Ginkgo, Cuprum  metallicum, Viscum  album, Secale cornutum,  Tabacum,  Phosphorus, 

Kalium jodatum,  
Barium jodatum, Carbo vegetabilis, Magnesium chloratum, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung zur Anregung und Stabilisierung der Herz- Kreislauffunktion, bei allgemeinen 
Durchblutungsstörungen, kalten Hände und Füße, hoher und niedriger Blutdruck. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9848/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 40,39 € / 100 ml – 61,95 € 

 

VENOXANE© 

Venenmittel, Krampfadern, offene Füße, Wadenkrämpfe, Hämorrhoiden, Venenödeme  
Zusammensetzung: Aesculus, Melilotus officinalis, Ruta SZ, Silybum 
marianum, Arnica montana, Calcium fluoratum, Sulfur, Hamamelis 
virginiana, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung bei Krampfadern, offene Füsse, 
Wadenkrämpfe, Hämorroiden, Venenödeme. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9871/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 40,46 € / 100 ml – 62,09 € 
 
 



13 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

REGENA METABOLO© 

Für alle Krankeiten, Entgleisung des Säure-Basen-Haushaltes, zur Ansäuerung des Blutes und 
Entsäuerung des Gewebes, bei allen Stoffwechselstörungen, die auf einer besonders hohen 
Produktion von linksdrehender Milchsäure beruhen, z. B. Diabetes, Gewebeentartungen, 
funktionelle Herzbeschwerden, Hauterkrankungen wie Psoriasis  
Zusammensetzung: Acidum sarcolacticum, Acidum citricum, Natrium 
selenosum, Zincum gluconicum, Quassia amara, Solidago virgaurea.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung für alle Krankeiten, Entgleisung des Säure-
Basen-Haushaltes, zur Ansäuerung des Blutes und Entsäuerung des 
Gewebes, bei allen Stoffwechselstörungen, die auf einer besonders 
hohen Produktion von linksdrehender Milchsäure beruhen, z. B. 
Diabetes, Gewebeentartungen, funktionelle Herzbeschwerden, 
Hauterkrankungen wie Psoriasis  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9865/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 48,44 € / 100 ml – 74,69 €  
 

NEOCONCENTRA© 

Allg. Aufbau-und Kreislaufmittel, Blutbildung, 
Konzentrationsstörung, Wetterfühligkeit, Hyperhidrosis  
Zusammensetzung: Camphora, Arnica montana SZ, Veratrum album, 
Panax ginseng, Valeriana, Aurum metallicum, Crataegus, Chlorophyll 
liquidum, Galanga, Rosmarinus officinalis, Cola, Muira puama, China, 
Ethanolum.  

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei allg. Aufbau– und Kreislaufmittel, Blutbildung, Konzentrationsstörung, 
Wetterfühligkeit, Hyperhidrosis. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9859/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,41 € / 100 ml – 60,55 €  
 

 

Regeneration – Bildung - Tonikum 

 
 

STRONG STUFF© 

Potenzschwäche, zur Vitalisierung von Mann und Frau  
Zusammensetzung: Pimpinella alba, Basilicum, Panax ginseng, 
Muira puama, Pausinistalia yohimbe, Ethanolum. 
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische 
Zwecke. Zur diätetischen Behandlung bei Potenzschwäche und 
Vitalisierung von Mann und Frau.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9869/2016 
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml 
– 52,64 € / 100 ml – 80,64 € 



14 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

IRON NEOLIQUIDA© 

Hypotonie, Eisenmangel, Blutbildung, chronische Müdigkeit, Hypomenorrhoe, zur 
allgemeinen Kräftigung  

Zusammensetzung: Ferrum sesquichloratum, Arsenicum album, 
Antimonum crudum, Chelidonium majus, Cuprum sulfuricum, Bolus alba, 
Chlorophyll liquidum, Arnica montana, Aurum chloratum, Kalium 
phosphoricum, Athyrium filix-femina, Digitalis purpurea, Helleborus niger, 
Mercurius sublimatus corrosivus, Rosmarinus officinalis, Tartarus 
stibiatus, Valeriana officinalis, Zincum metallicum, Acidum sulfuricum, 
Kalium nitricum.  

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei Hypotonie, Eisenmangel, Blutbildung, chronische Müdigkeit, 
Hypomenorrhoe, zur allgemeinen Kräftigung. 
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9856/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 41,93 € / 100 ml – 67,55 €  

 

Magen, Darm, Pankreas, Leber 

 

HEPATIKUM TONICUM© 

Leberentgiftung, Leber- und Gallenbedingte Verdauungsbeschwerden, 
Fettstoffwechselstörung 

Zusammensetzung: Silybum marianum, Cynara scolymus, Quassia 
amara, Cichorium intybus, Yucca filamentosa, Mucuna pruriens, 
Veronicastrum virginicum, Okoubaka aubrevillei, Picrorhiza, Phosphorus, 
Lophophytum leandri, Stannum metallicum, Chelidonium majus, 
Lycopodium clavatum, Cinchona pubescens, Cyanovcobalaminum, 
Vinum liquorosum.  

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung von Leberentgiftung, Leber- und Gallenbedingte Verdauungsbeschwerden, 
Fettstoffwechselstörungen.  
50 ml/100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8409/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 40,81 € / 100 ml – 62,58 € 

 

DIABET© 

Unterstützend bei Diabetes mellitus  
Zusammensetzung: Lycopodium clavatum, Solanum dulcamara, Ammonium carbonicum, Argentum 
nitricum, Calcium carbonicum Hahnemanni, Conium macalatum, Hepar sulfuris calcarea, 
Phosphorus, Silicea, Sulfur, Zincum valerianicum, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke.  
Zur diätetischen Behandlung von Diabetes mellitus.  
100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8523/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 100 ml – 74,27 € 
 



15 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

GASTROVITALIN© 

Chronische, schmerzhafte Magen-Darmerkrankungen, Belastung 
der Verdauungsorgane durch Fremdkeime, nervöse Magen-
Darmschmerzen, Krämpfe, Sodbrennen  
Zusammensetzung: Basilicum, Nux vomica, Collinsonia, Momordica, 
Foeniculum, Atropinum sulfuricum, Anacardium, Chamomilla, Robinia 
pseudacacia, Condurango, Colocynthis, Argentum nitricum, Lycopodium 
clavatum, Carbo vegetabilis, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung bei 

chronische, schmerzhafte Magen-Darmerkrankungen, Belastung der Verduunsorgane durch 

Fremdkeime, nervöse Magen-Darmschmerzen, Krämpfe, Sodbrennen. 

50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8526/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,76 € / 100 ml – 60,90 € 

 

NEOREMEDICUS© 

Parasiten-Befall (wie Würmer und andere), unterstützend bei der 
Krebstherapie, Arthritis, vorbeugend bei Reisekrankheiten und bei 
Erkrankungen durch Nahrungsunreinheiten im Ausland, Antiviral 
(Herpes, Grippe, Schimmelpilze wie Aspergillus niger), 
Antibakteriell (Helicobacter pylori, Staphylokokken, Clamydien), 
Zahnfleischentzündungen und Parodontitis, sowie nach 
Zahnextraktionen, bei Appetitstörungen, krampfartige  

Verdauungsstörungen  
Zusammensetzung: Syzygium aromaticum, Carica papaya, Gentiana lutea, Juglans regia, Artemisia 
absinthium, Potentilla anserina, Quassia amara, Taraxacum officinale, Thymus vulgaris, Veratrum 
album, Zingiber officinale, Ethanol.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei Parasiten-Befall (wie Würmer und andere), bei Krebstherapie, Arthritis, Vorbeugung bei 
Reisekrankheiten und Erkrankungen durch Nahrungsunreiheiten im Ausland, bei Herpes, 
Grippe, Schimmelpilze wie Aspergillus, Helicobacter Pylori, Staphylokokken, Clamydien, 
Zahnfleischentzündungen und Parodontitis, bei Appetitstörungen und krampfartige 
Verdauungsstörungen.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 6050/2017  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,20 €/ 100 ml – 60,13 € 

 

SPASMOVITAL© 

Gastrointestinalle beschwerden, Regelblutungsprobleme, 
Bauchschmerzen  
Zusammensetzung: Potentilla anserina, Angelica archangelika, Solidago 
virgaurea, Gingko biloba, Matricaria recutita,Taraxacum officinale, Stigmata 
maydis, Silybum marianum, Melissa officinalis, Mentha piperita, 
Chelidonium majus, Glycyrrhiza glabra. 
 
 
 



16 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 

von alle Gastrointestinalle Beschwerden, Regelblutungsprobleme, Bauchschmerzen.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 8516/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 34,50 € / 100 ml – 52,90 €  
 
 

Frauenbeschwerden, Klimakterium 

 
 

DR. MIGRENIUS One Touch WOMAN©  
Regelblutungsprobleme (Frauen)  
Zusammensetzung: Angelica archangelika, Solidago virgaurea, Gingko 
biloba, Matricaria recutita, Taraxacum officinale, Stigmata maydis, 
Silybum marianum, Melissa officinalis, Mentha piperita, Chelidonium 
majus, Glycyrrhiza glabra, Pulsatilla pratensis.  
Nahrungsergänzungsmittel  für  besondere  medizinische  Zwecke.  
Wirkt wohltuend bei regelblutungsprobleme (Erwachsene). 

50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9850/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 34,50 € / 100 ml – 52,90 € 

 

DR. MIGRENIUS One Touch GIRL©  
Regelblutungsprobleme (Mädchen)  
Zusammensetzung: Angelica archangelika, Solidago virgaurea, 
Gingko biloba, Matricaria recutita, Taraxacum officinale, Stigmata 
maydis, Silybum marianum, Melissa officinalis, Mentha piperita, 
Chelidonium majus, Glycyrrhiza glabra.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt wohltuend bei 
Regelblutungsprobleme (Mädchen). 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9851/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 34,50 € / 100 ml – 52,90 € 

 

KLIMAKTEX© 

Klimakterium, Nervosität, Schweißausbrüche, Osteoporose, wirkt entspannend auf das 
kleine Becken, Menstruationsbeschwerden, Ausfluss, Myome  

Zusammensetzung: Aletris farinose, Argentum metallicum, Cimicifuga SZ, 

Sanguinaria, Pilocarpus jaborandi, Salvia, Agnus castus SZ, Alchemilla vulgaris, 

Chelidonium majus, Pulsatilla pratensis, Hypericum perforatum, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur  
diätetischen Behandlung bei Klimakterium, Nervosität, 
Schweissausbrüche, Osteoporose, Menstruationsbeschwerden, Ausfluss, 
Myome.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9858/2016  

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 33,54 € / 100 ml – 60,06 € 
 



17 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

SANGUINIKA TONIKA©  
Unterstützt die hormonelle Regulierung, Amenorrhoe, Ausfluss, 
Regelstörungen, urogenitale Migräne, Cysten, Mittel für die Frau 
bis 40, entspannt das kleine Becken, Dysmenorrhoe  
Zusammensetzung: Calcium carbonicum Hahnemanni, Lilium tigrinum, 
Argentum metallicum, Rosmarinus officinalis, Crocus, Pulsatilla  
pratensis, Agnus castus SZ, Phosphorus, Caulophyllum thalictroides, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen Behandlung 
bei Unterstützung der hormonellen Regulierung, Amenorrhoe, Ausfluss, Regelstörungen, 
urogenitale Migräne, Cysten, Dysmenorrhoe.  
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9867/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 39,41 € / 100 ml – 60,27 €  
 

 

Endokrine Drüsen 

 

HYPOCORT© 

Nebennieren-Stimmulans wie bei rheumatisch-chronischen Allergosen, Dermatosen, 
Erschöpfungszustände, Leberschäden, Polyarthritis, Resistenzschwäche  

Zusammensetzung: Bellis perennis, Chelidonium, Dioscorea 
villosa, Tetrajodthyroninum, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung von Nebennieren-Stimmulans wie bei 
rheumatisch-chronischen Allergosen, Dermatosen, 
Erschöpfungszustände, Leberschäden, Polyarthritis, Resistenzschwäche.  

50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9853/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 44,73 € / 100 ml – 68,81 € 
 

 

HYPOPHYS-CORT© 

Hypophysen-Stimmulans mit corticotropem Effekt, sekundäre Nebenniereninsuffizienz an 
Cortisol z. B. wie bei Allergosen, Asthma, Rheuma, Immunschwächen  
Ingredients: Viscum album , Basilicum, Juniperus communis, Arsenicum 
album, Sarsaparilla, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur 
diätetischen Behandlung von Hypophysen-Stimmulans mit 
corticotropem Effekt, sekundäre Nebenniereninsuffizienz an Cortisol 
z. B. wie bei Allergosen, Asthma, Rheuma, Immunschwächen. 
50 ml/100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9854/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 45,78 € / 100 ml – 70,42 € 
 
 
 
 



18 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

HYPOPHYS-GON©  
Hypophysen-Stimmulans mit gonadotropem Effekt, sekundäre 
Verzögerung des Follikelsprungs und der Corpus-Luteum 
Bildung, Gonadeninsuffizienz beim Mann  
Zusammensetzung: Chelidonium majus, Silybum marianum, Agnus castus, 

Kreosotum, Pulsatilla, Cimicifuga, Vinum liquorosum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung von Hypophysen-Stimmulans mit gonadotropem Effekt, sekundäre 
Verzögerung des Follikelsprungs und der Corpus-Luteum Bildung, Gonadeninsuffizienz 
beim Mann.  
50 ml/100ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 9855/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 2x20 Tropfen. EVP 50 ml – 45,29 € / 100 ml – 69,58 €  
 

 

Schilddrüse 

 

 

THYROISOLVER 3000©  
Hashimoto-Thyreoiditis-Erkrankung  
Zusammensetzung: Juglans regia, Ammonium carbonicum, Strychnos 
ignatii, Selenium metaliccum, Primula veris, Praseodymum metallicum, 
Fucus vesiculosus, Dioscorea villosa, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische 
Zwecke. Wirkt wohltuend bei Verdacht auf eine Hashimoto-
Thyreoiditis-Erkrankung. 
100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10062/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. 
EVP 100 ml – 46,90 € 
 

 

HYPOTHYROX© reglosan 200  
Hashimoto-Thyreoiditis und Hypothyreose 
Zusammensetzung: Juglans regia, Ammonium carbonicum, 
Strychnos ignatii, Selenium metaliccum, Primula veris, 
Praseodymum metallicum, Fucus vesiculosus, Dioscorea villosa, 
Strontium carbonicum, Argentum metallicum, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische  

Zwecke. Wirkt wohltuend bei ganzheitliche Therapie bei Hashimoto-Thyreoiditis und 
Hypothyreose. 
100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10067/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. EVP 100 ml – 48,90 € 
 
 



19 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

STRUMONORM 203© 

Struma diffusa, Struma D1, D2, D3  
Zusammensetzung: Satureja montana, Sideritis scardica, Cucurbita 
maxima, Gelee royale, Juniperus communis, Trigonella foenum-graecum, 
Citrus maxima, Citrus reticulata, Hypericum perforatum, Cinnamomum, 
Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt 
wohltuend bei Behandlung von Struma diffusa, Struma D1, D2, D3. 
100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10063/2016 
Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. EVP 100 ml – 39,90 € 

 

NODESOLVER© uni 205  
Struma uninodosa/multinodosa  
Zusammensetzung: Satureja montana, Sideritis scardica, Juniperus 
communis, Juglans regia, Cordyceps sinensis, Hypericum 
perforatum, Aronia melanocarpa, Origanum vulgare, Ethanolum.  

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt wohltuend bei 
Behandlung von Struma uninodosa/multinodosa. 
100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10065/2016 

Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. EVP 100 ml – 42,90 € 

 

MORBUSAN© Medicus 202  
Morbus Basedow, Morbus Basedow nach Thyreoidektomie  
Zusammensetzung: Juniperus communis, Juglans regia, Cordyceps 
sinensis, Trigonella foenum-graecum, Citrus maxima, Citrus 
reticulata, Goethit, Hypericum perforatum, Ethanolum.  
Nahrungsergänzungsmittelfür besondere medizinische Zwecke.  
Wirkt wohltuend bei Behandlung von Morbus Basedow nach Thyreoidektomie.  
100 ml. Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10066/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. EVP 100 ml – 43,90 € 

 

ORBITO NORMO© 201  
Endokrine Orbitopathie, Endokrine Orbithopathie 
nach Thyreoidektomie 
Zusammensetzung: Trigonella foenum-graecum, Juniperus communis, 

Juglans regia, Cordyceps sinensis, Dioscorea villosa, Cucurbita pepo, 

Citrus maxima, Citrus reticulata, Cinnamomum, Ethanolum. 

Nahrungsergänzungsmittel für besondere medizinische Zwecke. Wirkt wohltuend bei 
Behandlung von Endokrine Orbitopathie nach Thyreoidektomie. 
100 ml.  Zulassung EU: SK ÚVZ SR 10064/2016  
Empfohlene Tagesdosis: 30-70 Tropfen. EVP 100 ml – 42,90 € 
 
 



20 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Erkrankung Produkt Nr. Seite 

A     

Adipositas   13  

Akne   3  

Allergien   4, 8  

Allergosen, bedingt durch sekundäre     

Nebenniereninsuffizienz an Cortisol   17  

Amalgam-Intoxikation   8  

Amaratropfen   15  

Amenorrhoe   17  

Ansäuerung des Blutes, zur   13  

Antidepressivum   5  

Antidyskratikum   8  

Appetitstörungen   15  

Arrhythmien   12  

Arthritis   10  

Arthritis, unterstützend bei   15  

Arthrose   10  

Asthma, allergisches   4  

Asthma, allgemein   6  

Asthma, bedingt durch sekundäre Nebenniereninsuffizienz    

an Cortisol   17  

Ausfluss; Mittel für die Frau ab 40   16  

Ausfluss; Mittel für die Frau bis 40   17  

B     

Bakterien; unterstützendes Amarum bei Helicobacterpylori-,    

Staphylokokken- und Clamydien-Infektion   15  

Basistropfen bei allen schweren Krankheiten   13, 9  

Bettnässen   10  

Bitterstoffe   15  

Blasenerkrankungen,akute und chronische   9  
 
 
 
 

0 



21 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Blasenschwäche 10  
 

Blutbildung 14  
 

Blutdruck, labil 12  
 

Blutreinigung, zur 8  
 

Bronchitis  6, 8, 7  
 

C     
 

Cellulitisbehandlung 8  
 

Conjunktivitis 4  
 

Corpus Luteum Bildung Verzögerung der 18  
 

Cortisolmangel 17  
 

Creatininerhöhung 8  
 

Cysten 17  
 

Cystitis 8  
 

D     
 

Darmflorasanierung 8  
 

Depressionen, unterstützend bei 4  
 

Dermatosen, bedingt durch Nebenniereninsuffizienz 17  
 

Diabetes Typ 1, unterstützend bei 14  
 

Diabetes Typ 2 14  
 

Drüsenfunktionsstörungen (Struma, Adipositas, endokrine     
 

Insuffizienz) 13  
 

Drüsenverhärtungen 9  
 

Durchblutungsstörungen des Herzens     
 

(Herzkranzgefäßverengungen) 12  
 

Durchblutungsstörungen, allgemeine;kalte Hände und Füße 
12 

 
 

  
 

Durchblutungsstörungen, venöse 12  
 

Durchschlafstörungen 5  
 

Dysmenorrhoe 17  
  

 
 
 
 
 
 



22 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

E 

Einschlafstörungen 5  

Eisenmangel 14, 15  

Ekzeme 3  

Entgiftung (Leber-, Niere-, Lymphe) 8  

Entsäuerung des Gewebes, zur 13  

Entzündungen, chronische 8  

Entzündungen, chronische und akute 8  

Enuresis 10  
Errschöpfung und Mangelzustände  8, 14  

Erschöpfungszustände, bedingt     

durchNebenniereninsuffizienz 17  

Erschöpfungszustände, nervös bedingt 5  

F     

Fettstoffwechselstörungen 14  

Fieber 8  

Follikelsprung, sekundäre Verzögerung 17  

Frau ab 40, entspannt das kleine Becken 16  

Frau bis 40, entspannt das kleine Becken 17  

funktionelle Herzbeschwerden, begleitend 13  

G     

Gelenkschmerzen, rheumatoide 10, 11  

Geschwulsterkrankungen, Hauptmittel bei 9  

Gewebeentartungen, begleitend 13  

Gicht 11, 10  

Gonadeninsuffizienz beim Mann 18  

Grippe und Grippeprophylaxe 8  

H     

Haarausfall 8  

harnsaure Diathese 11  

Hauterkrankungen wie Psoriasis, begleitend 13   
 
 



23 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

    

Hauterkrankungen, aller Art 3, 13  

Hauterkrankungen, allergische 4  

Hämorrhoiden 12  

Herdbelastungen, zur „Ausleitung" 13  

Herdkrankheiten 8  

Herzbeschwerden, funktionelle, begleitend 13  

Herzinfarkt-Vorbeugung und -Nachsorge 12  

Herzinsuffizienz 12  

Herzklopfen, nervöses Herz 12, 5  

Herz-Kreislauf-Funktion, Anregung undStabilisierung der 12  

Heuschnupfen, allergisch 4  

Heuschnupfen, begleitend 7  

Hitzewallungen im Klimakterium 16  

Hodenentzündung 10  

hormonelle Dysregulation,Verzögerung des Follikelsprungs    

und der Corpus-Luteum-Bildung 18  

Hyperacidität des Magens 15  

Hyperhidrosis 13  

Hypermenorrhoe 14  

Hyperthyreose und Begleiterscheinungen 18  

Hypertonie, begleitend bei 12  

Hypertonie, renale (Anregung Nierenfunktion) 9  

Hypertonie, renale (entzündliche Prozesse) 9  

Hypophysäre Insuffizienz 18  

Hypophysäre Insuffizienz 17  

Hypophysen-Stimulanz mit, corticotropem Effekt 17  

Hypophysen-Stimulanz mit, gonadotropem Effekt 18  

Hypothyreose und Begleiterscheinungen 18  

Hypotonie 14  

Hypotonie, begleitend bei 12  

cholestatische Verdauungsbeschwerden 14  

Chronisches Müdigkeitssyndrom 5, 14  

Immunschwächen, bedingt durch sekundäre    

Nebenniereninsuffizienz an Cortisol 17   
 



24 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

I 

Immunstärkung 8 

Immunstörungen bei Kindern 7 

Impfschäden 7 

Infektion (Schimmelpilze) 15 

Infektionen, allgemein 8 

Ischiaserkrankungen 10 

K  

Kalte Hände und Füß 12 

Keuchhusten 6 

Kinder, Immunstörungen, Abwehrschwäche 7 

klimakterische Beschwerden 16 

Konjunktivitis 4 

Konzentrationsstörung 13 

Kopfschmerzen, akut 3 

Kopfschmerzen, chronisch 3 

Krampfadern 12 

krampfartige Verdauungsstörungen 15 

Kräftigung, zur allgemeinen 14 

Krämpfe im Magen-Darm-Trakt 15 

Krebs, begleitend bei 9 

Krebstherapie, begleitend 15 

Kreislauftonikum 13 

L  

Leberentgiftung 14 

Leberschäden bei Nebenniereninsuffizienz 17 

Lumbago 10 

Lungenerkrankungen 6 

lymphatische Stauungen 8 

 
 
 
 
 
 



25 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

M 

Magen-Darm-Erkrankungen, chronischschmerzhafte 15 

Magen-Darm-Schmerzen, nervöse 15 

Magentonikum 15 

Managersyndrom 5 

Menstruationsbeschwerden (Frau ab 40) 16 

Menstruationsbeschwerden (Frau bis 40) 17 

Migräne, akut 3 

Migräne, chronisch 3 

Migräne, urogenitale 17 

Mitesser 3 

Müdigkeit, chronische 14, 8 

Myome; Mittel für die Frau ab 40 16 

N  

Nebenniereninsuffizienz 17 

Nebenniereninsuffizienz bei Cortisolmangel 17 

Nebennieren-Stimulanz 17 

Nervenstärkung 5, 5 

Nervöse Angst 5 

Nervosität im Klimakterium 16 

Neuralgische Schmerzen 3 

Neurodermitis 3 

neurovegetative Beschwerden 4 

Nierenerkrankungen, akute und chronische 9 

Nierenfunktion und Blutkreislauf, Anregung 9 

Nierenschwäche 9 

Nierensteine 9 

Nikotinabusus 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

O 

Ödeme, renale 9 

Organneurosen 5 

Orchitis (Hodenentzündung) 10 

Osteoporose allgemein 10, 11 

Osteoporose im Klimakterium 16 

Otitis 5 

P  

Parasitenbefall (Würmer, Amöben) 15 

Parästhesien 10 

Parodontitis (unterstützend) 15 

PCP 10 

Pharyngitis, chronische und akute 7 

Polyarthritis, unterstützend zur Anregung der  

Nebennierenrindenfunktionalität 17 

Potenzschwäche 13 

Prostataerkrankungen 10 

Prostatahyperplasie 10 

Prostatakrebs, unterstützend bei 10 

Psoriasis 3 

Psychosomatische Erkrankungen 5 

R  

Rachenentzündung, akute und chronische 8 

Raucherentwöhnung 7 

Regelstörungen 17 

Reisekrankheiten und Erkrankungen durch  

Nahrungsunreinheiten im Ausland 15 

Reizbarkeit 5 

Reizblase 10, 5 

Reizdarm-Syndrom 15 

Reizhusten 6 

 
 
 



27 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur 

made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

Rheuma, bedingt durch sekundäre Nebenniereninsuffizienz     

an Cortisol 17  

rheumatisch-chronische Allergosen bei     

Nebenniereninsuffizienz 17  

Rhinitis, chronische und akute 7  

S     

Sauerstoffaktivator 8, 13  

Säuren-Basen-Haushalt, Entgleisung des 13  

Schilddrüsenüberfunktion 18  

Schilddrüsenunterfunktion 18  

Schlafstörungen 5  

Schleimhauterkrankungen, allergische 4  

Schuppenflechte 3  

Schweißausbrüche im Klimakterium 16  

Schwitzen, übermässig 13  

Sinusitis, chronische und akute 7  

Sinusitis, Immunstimulanz bei 8  

Sodbrennen 15  

Spannungszustände, Unruhe 5  

Stoffwechselerkrankungen, allgemein 8, 13  

Stoffwechselerkrankungen, schwere chronische 9  

Stoffwechselstörungen, die auf einer besonders hohen     

Produktion von links-drehender Milchsäure beruhen, z.B.     

Diabetes, Gewebe-entartungen, funktionelle     

Herzbeschwerden, Hauterkrankungen wie Psoriasis 13  

Struma 18  

T     
Therapieresistenz  8, 13  

Tonsillitis 9, 7   
 
 
 
 
 
 



28 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen 

Kindern aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, 

abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

U 

Übergewicht 18 

Übersäuerung 13, 11 

Ulcus cruris, „offene Beine/Füße" 12 

V  

Vegetative Dystonie 5 

Venenödeme 12 

Venenschwäche 12 

Verdauungsbeschwerden, cholestatische 14 

Viren; unterstützendes Amarum bei Herpes- und Grippe-  

Infektion 15 

Viruserkrankungen, schwere chronische 8 

Völlegefühl 15 

W  

Wadenkrämpfe 12 

Wetterfühligkeit 13, 3 

Wirbelsäulensyndrom 11 

Z  

Zahnextraktionen, nach 15 

Zahnfleischentzündungen 15 

Zahnschmerzen 3 

Zellentgiftung 9 

Zuckerkrankheit 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen 

Kindern aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, 

abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

KASFERO NATURMEDIZIN®  

Medical Inovations house 

 

*Research and development of 

traditional herbal medicines 

*Clinical Drug Studies 

*Manufacturing 

*Thyroid disease specialists since 

1991 

www.kasfero.healthcare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CEO & Founder Dipl. Tech. Dacan Mitic 
 
Tel./Viber/Whatsup: +421940543104, +421940202182 
 
Email: info@dacan-mitic.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.Außerhalb der Reichweite von kleinen 

Kindern aufbewahren.Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, 

abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.Manufaktur made by KASFERO NATURMEDIZIN® 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vertrieb: 
DR. MITIC® Herbal drops store 

www.kasfero.healthcare 


